ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
~~ A Casa da Cidadania

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N° 00812025

AUTOR: VEREADOR CARLOS LUCIANO NOVAIS DE SOUZA

Senhor Presidente,

O Vereador Signatário do presente, INDICA, nos termos regimentais desta
Egrégia Casa Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal - Evilazio
Joaquim de Oliveira, com vistas ao setor competente, sobre a URGENTE
NECESSIDADE instalação de Câmeras de segurança I monitoramento na Sede deste
Município de Barro Alto- Bahia.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se deve as reivindicações dos munícipes interessados
objetivando aumentar a segurança da nossa população.

É importante ressaltar que o intuito é inibir a ação de criminosos e coibir atos
de violência em nosso Município. Com isso, as câmeras irão ajudar a reprimir os atos
ilícitos, e até, possivelmente, contribuir nos processos de investigação posterior.

Assim, urge que sejam efetuadas as instalações das câmeras em toda a
Cidade, para que possamos garantir condições de conforto e segurança para os
munícipes.

No intuito de atender aos munícipes interessados, apresento essa indicação,
contando com a colaboração dos Nobres Pares na aprovação da mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 07 de março de 2025.

4t<kz~ ~ d ft--..
Carlos Luciano Novais de SÓuza

Vereador

~
~

.,.....~--· ·-·· ..

---·--::;:>
-~

-----·-

Rua Miguel Marques de Almeida , 02, centro - Barro Alto - BA - CEP: 44.895-000
camarabarroalto@hotmai l.com- www.camarabarroalto.ba .gov.br - CNPJ: 16.445.744/ 0001-50